িঙ্গিন্ধু টিখ মুনজি হাই-টেক পাকম, রাজিাহী-৩০; টিখ কার্াল আইটি টিনিং 

এন্ড ইিনকউতিিি টসন্টার, িাতোর-১০; সিেও যার টেকতিালনজ পাকম, চট্টগ্রার্-২৮) 

০৮. িাংলাতেি হাই-টেক পাকম কর্তমপক্ষ আইটি ইন্ডানির জিিতলর চানহোর নেক নিতিচিা কতর আগার্ী ২০২৫ সাতলর র্তে 

৫৫,০০০ (পঞ্চাতনা হাজার) এিং ২০৩০ সাতলর র্তে ১,০০,০০০ (এক লক্ষ) েরুণ-েরুণীতক প্রনিক্ষণ প্রোতির লতক্ষয কাজ 

কতরতে। ২০৪১ সাতলর র্তে ১৫০,০০০ (এক লক্ষ পঞ্চাি হাজার) জিতক প্রনিক্ষণ প্রোি করতি। ২০২১ সাতলর জুি প মন্ত 

িাংলাতেি হাই-টেক পাকম কর্তমপক্ষ কর্তমক নিনিন প্রনিক্ষতণর র্েতর্ আইনসটি খাতে েক্ষ জিিল তেনর হত তে ২৮,৫০০ 

জি। িাংলাতেি হাই-টেক পাকম কর্তমপক্ষ কর্তমক আইনসটি খাতে ২০২০ সাল প মন্ত প্রেযক্ষ কর্ মসংস্থাি সৃনি হত তে ১৩,০০০